



Gmina Naruszewo
Naruszewo 19A
09-152 Naruszewo
pow. płoński, woj. mazowieckie



Naruszewo, dn. 04.08.2014 r.

RSG.271.8.9.2014

WYJAŚNIENIA DO SIWZ Nr 2

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Potyry” (BZP ogłoszenie o zamówieniu nr 248390-2014 z dn. 24.07.2014 r. oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 163441-2014 z dn. 28.07.2014 r.)

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) **Zamawiający – Gmina Naruszewo, Naruszewo 19A, 09 – 152 Naruszewo** udziela wyjaśnień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zapytanie Wykonawców. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami oraz zamieszcza wyjaśnienia na stronie internetowej www.ugnaruszewo.bip.org.pl, a także przekazuje Wykonawcom bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1:

„1) Zamawiający w SIWZ podał, iż

„Wynagrodzenie za zrealizowany przedmiot zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. W związku z powyższym uproszczony kosztorys ofertowy wraz z tabelą wartości elementów scalonych pełni jedynie funkcję pomocniczą. Kosztorys ofertowy nie będzie podlegał ocenie”

Czy należy załączyć do Oferty uproszczony kosztorys ofertowy czy nie jest to konieczne?”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty uproszczonego kosztorysu ofertowego.

Pytanie 2:

„Zgodnie z art. 36b ustawy PZP Zamawiający może żądać wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie powierzy Podwykonawcy. Wskazanie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy nie jest jednoznaczne z poleganiem na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów (art.26.2b ustawy PZP). W związku z powyższym zapisy ustawy PZP art. 36b i art. 26.2b nie są od siebie w żaden sposób zależne i wzajemnie się nie regulują. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w treści formularza oferty cenowej, że niewypełnienie pkt. 11 i 12 będzie oznaczało, iż Wykonawca wykona zamówienie własnymi siłami.”

Odpowiedź:

Art. 36b ustawy Pzp przyznaje Zamawiającemu uprawnienia do żądania od Wykonawców informacji na temat części zamówienia, które zamierza powierzyć Podwykonawcy wraz z podaniem nazw (firm) proponowanych podwykonawców. Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy Pzp obowiązek

informacyjny może dotyczyć jedynie tych Podwykonawców, którzy jednocześnie udostępniają Wykonawcy niezbędne zasoby w trybie art. 26 ust. 2b w celu wykazania przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu. Ze względu na fakt, że informacje udzielane przez Wykonawcę w zakresie podwykonawstwa dotyczą jedynie jego zamierzeń umożliwiono Wykonawcom dokonanie modyfikacji złożonych deklaracji w zakresie podwykonawstwa zgodnie z art. 36b ust. 2 ustawy Pzp poprzez wskazanie innych podwykonawców, zrezygnowanie z podwykonawców, wskazanie innego zakresu podwykonawstwa jak również wskazanie zamówienia przy pomocy podwykonawców, pomimo niewskazania w postępowaniu żadnej części zamówienia przeznaczonej do wykonania w ramach podwykonawstwa. W przypadku gdy Wykonawca samodzielnie wykaże spełnianie warunków udziału w postępowaniu, zmiany ww. zakresie uważa się za nieistotne.

Zgodnie z opinią UZP dotyczącą problematyki podwykonawstwa cyt.: „W przypadku, gdy oferta wykonawcy realizującego roboty budowlane nie zawierała wskazania części, którą na etapie realizacji zamówienia zamierza on powierzyć podwykonawcy, co do zasady oznacza zobowiązanie się wykonawcy do samodzielnego realizowania zamówienia. Zmiana w tym zakresie stanowić będzie zmianę umowy, a jej dopuszczalność powinna być oceniana w świetle art. 144 ust. 1 PrZamPubl. Przepis ten stanowi, iż zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Co do zasady, z punktu widzenia ustawy - Prawo zamówień publicznych, zmiana zakresu podwykonywanych robót może być uznana za nieistotną zmianę umowy w sprawie zamówienia, jeżeli wykonawca samodzielnie spełniał warunki udziału w postępowaniu i w odniesieniu do tej części nie została wyłączona dopuszczalność podwykonawstwa”.

Zamawiający wyjaśnia, iż pkt 11 i 12 formularza oferty cenowej odnoszą się do Podwykonawców na których zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1. Sformułowanie „...niewypełnienie pkt 11 i 12 będzie oznaczało, iż Wykonawca wykona zamówienie siłami własnymi” oznacza, że nie zawarcie informacji w ww. formularzu o zakresie realizacji zamówienia przy udziale Podwykonawców jak również brak danych Podwykonawców na którego zasoby Wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 będzie traktowane jako brak Podwykonawcy, który jednocześnie oddaje do dyspozycji niezbędne zasoby na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Pzp.


Wójt
mgr inż. Beata Pierścińska